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Servitut och ledningsrätter 
Inom planområdet finns ett antal befintliga ledningsrätter för vatten och avlopp, tele-
ledningar samt starkström, vilka avses vara kvar. Läget på befintlig ledningsrätt 
inom Värmeväxlaren 1 kommer att flyttas. För övriga allmänna ledningar görs ansö-
kan om ledningsrätt av ledningshavaren.  
 
Västerås 2:4 belastas av två servitut, parkering samt vatten- och avloppsledningar, 
till förmån för Ångturbinen 3. Dessa servitut skall fortsätta gälla. 
 
Över Kraftvärmegatan finns idag transportband vilka ägs och används av Mälare-
nergi. Längs med Kraftvärmegatan, på Västerås 2:4, finns även vågar. I och med 
uppförande av ny förbränningspanna kommer eventuellt nya transportband och per-
sonalgångar samt provtagningsstation byggas över Kraftvärmegatan och vågar längs 
med gatan. Rättigheter för dessa anordningar kan säkerställas med servitut, nyttjan-
derätt eller som del av arrende. 

Gemensamhetsanläggning 
För gemensamma vägar inom planområdet, Kraftvärmegatan och Södra Seglargatan, 
bör gemensamhetsanläggning bildas. Bildande av gemensamhetsanläggning prövas i 
en lantmäteriförrättning av lantmäterimyndigheten efter ansökan av fastighetsägare. 

Arrende 
Fastighetskontoret hyr ut hela hamnområdet till Mälarhamnar AB som har rätt att 
upplåta i andra hand. Inom planområdet har Mälarenergi arrende med Mälarhamnar 
för kolgården. Nuvarande arrende tillåter endast upplag. 
 
Hyresavtalet med Mälarhamnar och arrendeavtalet med Mälarenergi kommer att 
upphöra för de delar av kolgården som säljs till Mälarenergi AB. 
 

EKONOMISKA FRÅGOR 

Planekonomi 
Mälarenergi bekostar och ansvarar för utbyggnad av all bebyggelse och samtliga 
anläggningar som behövs för bränsleanläggningen inklusive lagerutrymme, vågar, 
transportband, tillfartsvägar med mera.  
 
Ekonomiska frågor vad gäller ersättning för del av Västerås 2:4 löses i exploate-
ringsavtalet mellan Fastighetskontoret och Mälarenergi AB. Exploateringsavtalet ska 
även reglera kostnader för åtgärder vid Johannisbergsvägens avfart, längs Kraftvär-
megatan och längs Södra Seglargatan. 
 
Planavgiften betalas av Mälarenergi. 
 

TEKNISKA FRÅGOR 

Tekniska utredningar 
Mälarenergi AB har krav på sig från Miljödomstolen att uppföra och driva renings-
anläggning för dagvatten som uppkommer inom hamnområdet. Dagvatten från plan-
området kommer att omhändertas i denna anläggning. 
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Mälarenergi ansvarar för projektering och utbyggnad av de försörjningsledningar 
som kan komma att krävas för anläggningarna. Projektering och utbyggnad av led-
ningar i det gemensamma gaturummet ska ske i samråd med Fastighetskontoret. 
 
Projektering och ombyggnation av Kraftvärmegatan och Södra Seglargatan ska ske i 
samråd med Mälarenergi och Fastighetskontoret, oavsett vem som enligt exploate-
ringsavtalet ansvarar och bekostar utbyggnaden. Vid ombyggnation i korsningen 
med Johannisbergsvägen ska även samråd ske med Trafikverket. 
 

MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 
Genomförandebeskrivningen har upprättats av Stadsbyggnadskontoret, Helena 
Hansson, i samarbete med Lantmäteriförvaltningen, Tim Parksjö, samt Fastighets-
kontoret, Helena Felldin och Göran Johansson. 
 

Stadsbyggnadskontoret Lantmäteriförvaltningen 
  
  
Helena Hansson Tim Parksjö 
  

Fastighetskontoret  

  
  
Helena Felldin/Göran Johansson  

 


